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Piramidy w Gizie, Egipt
Dostępność Niedostępny

Numer katalogowy C-150618

Ilość elementów 1500

Rozmiar 680 x 470 mm

Wymiary pudełka 385 x 275 x 52 mm

Opis produktu
Puzzle 1500 elementów - Piramidy w Gizie, Egipt .  

Piramidy w Gizie to trzy największe piramidy zbudowane w Egipcie. Wszystkie mają kształt ostrosłupa o podstawie kwadratu. Największa z
nich, Cheopsa ok. 2560 p.n.e., ma podstawę o boku 227,0 m i wysokość 147,0 m, piramida Chefrena, tzw. Wielki Kefren, jest wysoka na 138,0
m, a piramida Mykerinosa ma tylko 62,0 m wysokości. Wokół tych piramid wybudowano szereg mniejszych, przeznaczonych na grobowce
królowych i dostojników państwowych.

Piramida Chefrena wyróżnia się wykutą obok niej monumentalną rzeźbą Sfinksa. Został on wyrzeźbiony w olbrzymim bloku skalnym. Sfinks
ma ciało lwa i głowę faraona osłoniętą szeroką chustą nemes. Rzeźba ma długość 73 m i wysokość 20 m. Jest to pierwsza monumentalna
rzeźba w sztuce egipskiej. Późniejsze świątynie były zdobione potężnymi posągami władców ustawianych najczęściej po obu stronach wejścia
do grobowca. 

W piramidzie Mykerinosa zachował się najbardziej oryginalny wystrój wnętrz. W dolnej części świątyni zachowały się rzeźby przedstawiające
króla wraz z boginią Hathor z krowimi rogami obejmującymi tarczę słoneczną i uosobieniem jednego z nomów egipskich. Triady Mykerinosa, to
najstarsze zachowane w Egipcie kompozycje trzech postaci. W grobowcu znaleziono także posąg Mykerinosa z jego żoną.

Cały zespół grobowy wybudowano z różnych kamieni. Dziedzińce wyłożono czarnym bazaltem, kolumny i filary wykonano z czerwonego
granitu, ściany miały biały kolor użytych do budowy wapieni i alabastru. Wnętrze pokryte było licznymi inskrypcjami wykutymi w kamieniu. Relief
wypełniono niebieskim barwnikiem. Niebieską farbą malowano sufity, na tym tle umieszczono żółte gwiazdy. Do wejścia do komór grobowych,
umieszczonych po wschodniej stronie budowli, prowadziły długie rampy w kierunku Nilu. Zakończenie rampy stanowiła budowla w kształcie
świątyni.

Obok piramid budowano podziemne pomieszczenia dla barek, które mogły służyć za życia faraona do ceremonialnych podróży po Nilu, a po
śmierci były identyfikowane ze świętą barką służącą do podróży po niebie w zaświatach. Jedną z używanych barek znaleziono przy piramidzie
Cheopsa.
   W 1979 kompleks budowli starożytnych został wpisany na Listę światowego dziedzictwa UNESCO.
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